



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCODO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA /CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 048/2018-DIV(Nº 727516 LICITAÇÕES E)

DATA E HORA DA ABERTURA : 03 DE AGOSTO DE 2018 AS 10:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 03 DE AGOSTO 2018 AS 14:00HRS

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|--|--------|-----|-----|-------------------------------|
| ITEM | especificação | marca | und | qnt | vr unit. vr total |
| 1 | ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURAS PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUIR 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABINES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ [TINTA EPÓXI] COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA [ESMALTE SINTÉTICO] COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES 1930X1380X400MM [AXLXP] A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGEM E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO | PANDIM | UND | 18 | R\$ 1.550,00 R\$ 27.900,00 |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | |
|--|---------------|------------|-----------|-------------------|----------------------|
| <p>ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1.95CM ALTURA X 0.90CM LARGURA X 0.40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5% SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS: POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA [ESMALTE SINTÉTIC] NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 [MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO</p> | <p>PANDIM</p> | <p>UND</p> | <p>42</p> | <p>R\$ 650,00</p> | <p>R\$ 27.300,00</p> |
| <p>ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM [A] X 400MM [L] X 470MM [P] FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 [0,45MM] FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA, POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO [EMBUTIDO] EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA" MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LIQUIDA [ESMALTE SINTÉTICO] EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA CRISTAL MEDIDAS: 133X47X57 CM [AXLXP] COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 [MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ORGÃO, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | <p>PANDIM</p> | <p>UND</p> | <p>32</p> | <p>R\$ 599,00</p> | <p>R\$ 19.168,00</p> |

[Handwritten signature]

| | | | | | | |
|---|---|--------|-----|----|------------|---------------|
| 4 | <p>BIRO COM 03 GAVETAS - MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR MACICOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXAPRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3]MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃO, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17 SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | PANDIM | UND | 37 | R\$ 295,00 | R\$ 10.915,00 |
| 5 | <p>BIRO COM 02 GAVETAS - MEDINDO [A X L X PJ 740MMX1200MM600MM NA COR CINZA . COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABANMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO 4 COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3]MOBILIÁRIO PRA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | PANDIM | UND | 63 | R\$ 268,00 | R\$ 16.884,00 |

| | | | | | | |
|---|---|--------|-----|-----|------------|----------------|
| 6 | <p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS [4 DOBRAS PERPENDICULARES E TRIPLAS NAS PARTES FRONTALS E POSTERIORES [6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°] AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 [0,90MM] MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRADA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2 ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM PROLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE [COLUNA E PRATELEIRAS] EM PINTURA LIQUIDA [ESMALTE SINTÉTICO] COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3] (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | PANDIM | UND | 70 | R\$ 225,00 | R\$ 15.750,00 |
| 7 | <p>MESA PARA COMPUTADOR MEDINDO 900MMX600MMX750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15 REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600 MM [L] X 250 MM [P] FABRICADO EM MDP DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS DE NYLON; POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200[L]X400MM[P] PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO ; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3] (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | PANDIM | UND | 14 | R\$ 138,00 | R\$ 1.932,00 |
| cento e dezoito mil, oitocentos e quarenta e nove reais | | | | | | R\$ 119.849,00 |
| LOTE 04 | | | | | | |
| ITEM | especificação | marca | und | qnt | vr unit | vr total |

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

| | | | | | |
|--|-------|-----|----|------------|---------------|
| <p>1</p> <p>LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CNTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 [QUATRO] PORCAS [BUCHA AMERICANA 6X13MM] PARAFUSADAS E 04 [QUATRO] PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CASA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADA EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS: A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FUNÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABAÇADEIRA EM FORMATO DE "J" SEM UTILIZAÇÃO DE OLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MINIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 1700MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO TRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICO OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | RIVEL | UND | 30 | R\$ 490,00 | R\$ 14.700,00 |
|--|-------|-----|----|------------|---------------|

| | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|---|-----|--------|-----|----------|
| 2 | <p>LONGARINA DE 04 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS. UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 [QUATRO] PORCAS [BUCHA AMERICANA 6X13MM] M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO OU INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U" SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 90 X 40, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 03 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITADO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 2200MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS. ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | RIVEL | UND | 5 | R\$ | 690,00 | R\$ | 3.450,00 |
|---|---|-------|-----|---|-----|--------|-----|----------|

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | |
|---|---|-------|-----|---|------------|--------------|
| 3 | <p>LONGARINA DE 05 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 [QUATRO] PORCAS [BUCHA AMERICANA 6X13MM]PARAFUSADAS E ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER; COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 116 X 50, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 03 PÉS FORMADOP POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO, TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAR POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 2800MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3[MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATENDENDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE IMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÃO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO</p> | RIVEL | UND | 2 | R\$ 799,00 | R\$ 1.598,00 |
|---|---|-------|-----|---|------------|--------------|

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

| | | | | | | |
|---|---|-------|-----|----|------------|---------------|
| 4 | <p>CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ CONTÍNUO, SEM BRAÇOS. ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADO COM DENSIDADE MÍNIMA DE 35 MM, REVESTIDO EM TÊCIDO OU COURINO NA COR PRETA, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO [MM] 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO [MM]400 PROFUNDIDADE [DE SUPERFÍCIE] X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2MM; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR SUPORTE TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE AÇO, POSSUIR SAPATAS PRODUZIDA EM MATERIAL INJETADO; COM 12 MESES [1 ANO] NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PROUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | RIVEL | UND | 70 | R\$ 159,00 | R\$ 11.130,00 |
|---|---|-------|-----|----|------------|---------------|







| | | | | | | |
|---|---|-------|-----|-----|------------|---------------|
| 5 | <p>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA - COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA PRENSADA DE 12 MM DE ESPESSURA; COM ESPUMAANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO OU COURINO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO [MM]450 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA X 70 ESPESSURA LARGURA X 70 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO [MM]470 PROFUNDIDADE [DE SUPERFÍCIE] X 470 LARGURA X 70 ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS ATRAVÉS DE LAMINA DE AÇO DE NO MÍNIMO 80MM DE ESPESSURA REVESTIDA COM CAPA DE POLIURETANO INJETADO NA COR PRETO. POSSUIR MECANISMO COM FLANGE COM FURAÇÃO UNIVERSAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO PARA REFORÇO ESTRUTURAL SOB ASSENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE E TRAVAMENTO EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, POSSIBILITA TAMBÉM AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO POR MEIO DE ACIONAMENTO DE ALAVANCAS EXCÊNTRICAS, EXTENSOR DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO OBLONGA; CONJUNTO MECÂNICO DO ESPALDAR COM ACABAMENTO EM TERMOPLÁSTICO INJETADO NA COR PRETO, PARA PERFEITA HARMONIA ESTÉTICA EM CONTRAPOSIÇÃO COM A CAPA DE PROTEÇÃO DO ENCOSTO; AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO ACIONADO POR PISTÃO PNEUMÁTICO COM CURSO DE 100 MM COM CAPA PROTETORA TELESCÓPICA DE TRÊS ESTAGIOS REVESTIDA EM TERMOPLÁSTICO; BASE GIRATÓRIA ARCADEADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO QUE DEVE APRESENTAR DIÂMETRO MÍNIMO DE 600 MM, CINCO RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO ANTI RISCO COM DIÂMETRO DE ROLAMENTO DE 50 MM, COM EIXO USINADO, BRAÇOS REGULÁVEIS INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM NO MÍNIMO 03 POSIÇÕES, ACIONADOS POR BOTÃO OU GATILHO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO NA COR PRETA; OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA. COM 12 MESES [1 ANO] NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 [MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | RIVEL | UND | 58 | R\$ 385,00 | R\$ 22.330,00 |
| 6 | <p>CADEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO VIRGEM, MODELO POLTRONA, CORES VARIADAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS [LXAXPI] 29 X 53 X 26 CM, EMPILHÁVEIS, ANTIPOEIRA, ANTI U.V, ALMOFADA GEL NOS 4 [QUATRO] PÉS, APROVADA PARA USO EXTERNO E INTERNO</p> | IBAP | UND | 120 | R\$ 29,00 | R\$ 3.480,00 |

  

| | | | | | | |
|--|--|-------|-----|-----|-----------|--------------|
| 7 | CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO, COM BRAÇO, COR BRANCA, COM QUATRO PÉS. PARA USO ADULTO E EM AMBIENTES INTERNOS. NÃO RESIDENCIAL, PREEIRA LINHA, PLÁSTICO RESISTENTE E CAPACIDADE PARA SUPORTAR 120 KG; DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DE [A X L X P] 85 X 59 X 38 CM, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO [PORTARIA INMETRO Nº 14.776/2001. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 [MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | IBAP | UND | 136 | R\$ 34,50 | R\$ 4.692,00 |
| 8 | CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE [A X L X P] 90 X 40 X 50 CM, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO [PORTARIA INMETRO Nº 213/2007] ABNT/NBR Nº 14.776/2001. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 [MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO] DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIO DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | IBAP | UND | 60 | R\$ 29,90 | R\$ 1.794,00 |
| 9 | MESA INFANTIL, PLÁSTICA - DIMENSÕES [COMPRIMENTO: 60CM, LARGURA: 60 ALTURA: 57CM] - COLORIDA | IBAP | UND | 30 | R\$ 29,60 | R\$ 888,00 |
| 10 | MESA PLÁSTICA, QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA; DIMENSÕES: LARGURA 700 MM. COMPRIMENTO 700 MM ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO | IBAP | UND | 43 | R\$ 66,00 | R\$ 2.838,00 |
| sessenta e seis mil e novecentos reais | | | | | | |
| lote 06 | | | | | | |
| ITEM | especificação | marca | und | qnt | vr unit | vr total |

  

| ITEM | especificação | marca | und | qnt | vr unit | vr total |
|---|---|---------|-----|-----|------------|---------------|
| 1 | CAIXA DE SOM AMPLIFICA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACUSTICO E SISTEMA ACUSTICO DE 4 VIAS ,CANAL PARA PHONES MIXER UTILIZAÇÃO AMPLIFICAÇÃO MULTIUISO E MULTICONEXAO DE 6 CANIAS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITO DIGITAIS PARA MICROFONES STEREO DIGITAIS PLAYER COM CONTROLE REMOTO ,POSSUIR ENTRADA USB PARA PEN DRIVER ,MP3 CELULAR E OUTROS ,ENTRADA PARA MICROARTAO SD OU SDHC ,POSSUIR CONEXAOB BLUETOOTH ,POSSUIR RADIO FM ,POSSUIR ENTRADA ESPECIFICAS PARA GUITARRA ,VIOLA ,CAVAQUINHO ,TECLADO ,AMPLERS E MICROFONE ,CONNECTORES DE ENTRADA PARA PLUGS P10 PARA MICROFONE COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS)POSSUIR ENTRADA PLAYER DE CD /MD/DVD /BLU-RAY /VIDEOKE /PC -DEKTOP POSSUIR 1 ALTO- FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MEDIO -ALTO /AGUDO(HI-MID/HIGH) DE 12 COM120W RMS PIEZOELETRICO E 1 SUPER TWEETER ,COM DOZE MESES (1 ANO) NO MINIMO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO | ONEAL | UND | 6 | R\$ 930,00 | R\$ 5.580,00 |
| 2 | MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRATA GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRETA CHAVE ON/OFF NO CORPO CONECTORES XLR 3 PINOPS , CAPSULA DINAMICA COM IMA DE NEOPDIMIO RESPONSTA DE FREQUENCIA ,50HZ A 12 KHZ IMPEDANCIA 600OHM SENSIBILIDADE A 1 KHZ - 49DB (0DB = 1V/PA) DIAGRAMA POLAR UNIRECIONAL CARDIOIDE ACOMPANHA CABO DE AUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS /P10 GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES | LESON | und | 4 | R\$ 169,00 | R\$ 676,00 |
| 3 | MICROFONE DE MAO SEM FIO COR PRETO TIPO CARDIOIDE ;RESPONSTA FREQUENCIA 50HZ -20KHZ ,RELAÇÃO S/N >60DB VOLTAGEM BIVOLT FREQUENCIA DE TRABALHO 196,5 MHZ CANAL 1 DISTANCIA DE OPERAÇÃO 20M DISTORÇÃO HAREMONICA 1% FAIXA DINAMICA 90DB FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 10° C -- 50° C (14°F ~122°F) ALIMENTAÇÃOON 1X BATERIA 9V ,GARANTIA : 12 MESES | LESON | und | 13 | R\$ 369,00 | R\$ 4.797,00 |
| 4 | MICRO SEM FIO WIRELESS- COR PRETO TIPO LARELA RESPONSTA FREQUENCIA : 40HZ A 15KHZ +- 3DB RELAÇÃO S/N: >90DB VOLTAGEM ALIMENTAÇÃO 115/230V AC 50-60HZ FONTE DE ALIMENTAÇÃO 9-15V DC 200MA ,BATERIA 9V DC GARANTIA 1 ANO | KSR | und | 11 | R\$ 379,80 | R\$ 4.177,80 |
| 5 | PEDALEIRA PARA GUITARRA FEITO 58EFEITOS (12 AMPS ,9 GABINETES 37 PEDAIS DE EFEITO PRESETS :200 PRESENT 100 FABRICA +100 CUSTOMIZAVEIS AFINADOR INTEGRADO SAIDA P10 ESTEREO P2 FONE DE OUVIDO ESTEREO E P10 ESTEREO DE ENTRADA AUXILIAR ALIMENTAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO INCLUSA COR PRETA 20 COMBINAÇÕES TONE BANK E 20 COMBINACOES FX BANK 45 DRUM PATTERNS DE ALTA DURAVEL ATE 5 SEGUNDO DE DELAY GARANTIA MINIMA DE 01 ANO | HYAMARA | und | 3 | R\$ 630,00 | R\$ 1.890,00 |
| 6 | SUPORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA - COR: PRETO, CLAMP PARA BATERIA E CACHIMBO PARA MICROFONE; FABRICADO EM PLÁSTICO ABS E METAL; AJUSTES NA ALTURA DO MICROFONE E AJUSTE GIRATÓRIO, SISTEMA DE TRAVA RÁPIDA; DIMENSÕES: 14CM X 7CM X 2,2CM | HYAMARA | und | 12 | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 |
| 8 | TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPENSA - REFORÇADO, CONTRUIDOS COM TUBOS DE 1 1/2" COMPORTA CAIXAS COM ATÉ 50 KG COM 5 ESTÁGIOS DE ALTURA ACABAMENTO: PRETO, ALTURA: 116 MINIMO E 180 MÁXIMO; REGULAGEM DE ABERTURA DOS PÉS; TRAVA DE SEGURANÇA; ACOMPANHAR SUPORTE PARA CAIXA; TAMANHO FECHADO: 98 CM | HYAMARA | und | 4 | R\$ 144,55 | R\$ 578,20 |
| dezenove mil, quatrocentos e noventa e nove reais | | | | | | R\$ 19.499,00 |
| lote 07 | | | | | | |

(Handwritten signatures)

| ITEM | especificação | marca | und | qnt | vr unit | vr total |
|---|--|----------|-----|-----|------------|----------------|
| lote 10 | | | | | | |
| 1 | COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D23, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL E ZIPER - PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS; MEDINDO 1,30 X 0,60 X 0,05 CM | EUROSONO | UND | 50 | R\$ 149,00 | R\$ 7.450,00 |
| 2 | ESCALA PORTÁTIL DE ALUMÍNIO DE 5 DEGRAUS DOBRÁVEL - QUANTIDADE DE DEGRAUS: 5 DEGRAUS; ESTRUTURA: ALUMÍNIO E POLIPROPILENO; ALTURA DA ESCADA ABERTA: 1,06 M CAPACIDADE DE PESO SUPOSTADA: 120 KG GARANTIA: 12 MESES | CRISTAL | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 3 | FLANEOGRAFO DE AVISO PAINEL EM MDF REVESTIMENTO NA FACE FRONTAL EM FELTRO VERDE DIMENSOES 120CM ALTURA X200CM COMPRIMENTO BORDO DO PAINEL ENCABEÇADO COM PERFIL DE ALUMINIO COM CAVALETE PARA SUSTENTACAO | SOUZA | UND | 18 | R\$ 165,00 | R\$ 2.970,00 |
| 4 | PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATE 15FLS PERFURAÇÃO REDONDA :EXTENSAO DE PERFURAÇÃO 330MM TAMANHO DA MESA 350X320MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 15 FOLHAS PESO DA MAQUINA 10KG CAPACIDADE 54 FUROS PAPEL OFICIO 2.50 FUROS PAPEL A4 35 FUROS CARTA | MENMO | UND | 6 | R\$ 620,00 | R\$ 3.720,00 |
| 5 | QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM LAMINADO MELAMINICO COM MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCPO NATURAL DIMENSOES 2,00X1,20M | SOUZA | UND | 101 | R\$ 185,00 | R\$ 18.685,00 |
| 6 | RACCK PARA TV ACARAPAMENTO PINTURA UVTEXTURA 1 PORTA E PRATELEIRA MDP15MM RODIZIO NUMERO DE PRATELEIRAS 1 PUXADORES EXTERNO EM PVC CROMADO ESTRUTURA 100% MDP IDEAL PARA TVSATE 42 SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS MINIFIX ACOMPANHA MANUAL DE INSTALCAÇÃO SUPORTA ATE KG 30 KG DIMENSOES 2,00X120MM | RIVEL | UND | 6 | R\$ 754,83 | R\$ 4.528,98 |
| trinta e oito mil, cento e noventa e oito reais e oito centavos | | | | | | |
| lote 11 | | | | | | |
| 1 | APAGADOR P/QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO - MEDIDA PEÇA 13X8X2,5MM - PESO: 0,100 GR - COR: AZUL - FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM SUPORTE PARA OS DOIS MARCADORES NA PARTE SUPERIOR | RADEX | und | 2 | R\$ 6,24 | R\$ 12,48 |
| doze reais e quarenta e oito centavos | | | | | | |
| lote 11 | | | | | | |
| 1 | PANELAS EM ALUMINIO FUNDIDO [5 PEÇAS]- CONJUNTO COM 5 PEÇAS, TODAS EM ALUMINIO FUNDIDO, ACOMPANHADAS DE TAMPA EM ALUMINIO COM PEGADOR EM BAQUELITE E ALÇAS LATERAIS EM ALUMINIO OU CABO EM MADEIRA MARFIM ENVERNIZADO; NUMERAÇÃO DAS PANELAS 16,18,20,22 E 24 | VITORIA | und | 4 | R\$ 237,24 | R\$ 948,96 |
| novecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | |
| duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e dois centavos | | | | | | |
| | | | | | | R\$ 245.408,42 |

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 02(DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS




DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2018 DIV(Nº 727516 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU CE 06 DE AGOSTO DE 2018

Margia de Santana Diano
FONTAL COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ 09.242.923/0001-24



CARTÓRIO DO 2.º OFÍCIO
CONHEÇO POR SEMELHANÇA AUTÊNTICA
A FIRMADA EM
MARGIA DE SANTANA DIANO
03/08/2018
O Notário Público
Otávio Felipe Rocha - Tabelião
Rua de Cassia Lousada Rocha - Substituição
Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente



OTAVIO FELIPE ROCHA
2º NOTÁRIO E REGISTRADOR
VALIDO SOMENTE COM
DE AUTENTICIDADE



[Handwritten marks]

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº048/2018-DIV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.450-360 –
FORTALEZA- CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA , BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO,
RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

| LOTE 02 | | | | | | |
|---------|-----------------------|-----|--|-----|---|--|
| ITEM | MARCA | UND | DESCRIÇÃO | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | PANDIN / GRP/F 504-16 | UND | ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO | 18 | R\$ 1.690,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS -) | R\$ 30.420,00 (- TRINTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS -) |
| 2 | PANDIN / AP 402 SL | UND | ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE | 42 | R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS -) | R\$ 37.800,00 (- TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS -) |



COMERCIAL JD



| | | | | | | |
|---|----------------------------|-----|---|----|--|--|
| | | | 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO. | | | |
| 3 | PANDIN / APO4SLM | UND | ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.. | 32 | R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS -) | R\$ 25.600,00 (- VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS -) |
| 4 | PANDIN / MX 120 MXG - 03GV | UND | BIRÔ COM 03 GAVETAS - MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECCIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE | 37 | R\$ 430,00 (- QUATROCENTOS E TRINTA REAIS -) | R\$ 15.910,00 (- QUINZE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS -) |



COMERCIAL JD



| | | | | | | |
|---|---|-----|---|----|--|--|
| 5 | PANDIN / MX 120 MXG-02 | UND | DESCCLASSIFICAÇÃO. BIRÔ COM 02 GAVETAS - MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTTIÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO. | 63 | R\$ 380,00 (- TREZENTOS E OITENTA REAIS -) | R\$ 23.940,00 (- VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS -) |
| 6 | PANDIN / EP6AR | UND | ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO. | 70 | R\$ 259,00 | R\$ 18.130,00 |
| 7 | PANDIN / MX 90 MXSU 35 MXPT 36 | UND | MESA PARA COMPUTADOR MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA TECLADO MEDINDO 600 | 14 | R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS -) | R\$ 4.900,00 (- QUATRO MILE NOVECENTOS REAIS -) |

MM (L) X 250 MM (P) FABRICADO EM MDP DE 15MM NA COR CINZA QUE DESLIZE ATRAVÉS DE TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS DE NYLON; POSSUIR PORTA CPU ACOPLADO A MESA MEDINDO 200(L)X400MM(P); PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$156.700,00 (- CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS -)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 156.700,00 (- CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS -)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM: EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12(DOZE) MESES

NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

CONTINUA NA PRÓXIMA FOLHA >>>>>>>>

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº048/2018-DIV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.450-360 –
FORTALEZA- CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO,
RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

| LOTE 03 | | | | | | |
|---------|--|-----|---|-----|----------------|---------------|
| ITEM | MARCA | UND | DESCRIÇÃO | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | MAP MOVEIS / REFEIÇÃO O_BANC O | UND | BANCO DE MADEIRA P/ REFEITÓRIO - DEVERÁ SER FABRICADO COM 03 SARRAFOS DE MADEIRA MACIÇA, MEDINDO 09 CM DE LARGURA E 02 CM DE ESPESSURA. PÉS E ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO EM TUBO DE AÇO CARBONO 30X30 COM 1,20MM DE PAREDE, VERNIZ MARÍTIMO. POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS ANTI-DERRAPANTES. DIMENSÕES: 3,0X0,30X0,45 CM | 4 | R\$ 1.010,00 ✓ | R\$ 4.040,00 |
| 2 | FCC / BELICHE DESMON TAVEL | UND | BELICHE - CAMA TIPO BELICHE - DESMONTÁVEL, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM GRADES NAS LATERAIS SUPERIORES, DOTADA DE ESCADA FIXA PARA ACESSO À CAMA SUPERIOR; ESTRADO EM MADEIRA. ACABAMENTO EM VERNIZ NA COR IMBUÍA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90MX0,80MX1,50M. | 6 | R\$ 926,00 ✓ | R\$ 5.556,00 |
| 3 | EUROSO NO / UNIBOX SOLTEIR O LONDON | UND | CAMA DE SOLTEIRO TIPO UNIBOX - TAM.: 54X88X188 CM; TAMANHO: SOLTEIRO; ESPUMA: 100% POLIURETANO D28; CAMADA DE CONFORTO: LAMINA DE 5CM ESPUMA D28; TAMPO: BORDADO; TECIDO: 100% POLIÉSTER; TRATAMENTO: ANTIÁCARO; POSSUIR CERTIFICADO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO Nº3492015. | 15 | R\$ 843,00 | R\$ 12.645,00 |
| 4 | EUROSO NO / UNIBOX CASAL LONDON | UND | CAMA UNIBOX CASAL - TAM: 53X138X188 CM; TAMANHO: CASAL; ESPUMA: 100% POLIURETANO D28; CAMADA DE CONFORTO: LAMINA DE 5CM ESPUMA D28; TAMPO: BORDADO; TECIDO: 100% POLIÉSTER; TRATAMENTO: ANTIÁCARO; POSSUIR CERTIFICADO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO Nº3492015. | 2 | R\$ 1.016,00 ✓ | R\$ 2.032,00 |
| 5 | TELASUL / KI TRIPLO SAFIRA | UND | ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS- ESPECIFICAÇÃO: KIT COZINHA, COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, CORREDIÇAS EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM FÓRMICA DE ALTO BRILHO. MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP): 120 X 194 X 45 CM. COR BRANCA. | 29 | R\$ 1.463,00 | R\$ 42.427,00 |
| 6 | RODIAL / BERÇO MULTIFU CIONAL BE0220 | UND | BERÇO MULTIFUNCCIONAL 3X1 - PODENDO SER BERÇO OU MINICAMA OU SOFÁ; ESTRUTURA EM MDF, REVESTIMENTO EM PINTURA UV SUPER BRILHO ACETINADA LACA, GRADE MÓVEL, 3 REGULAGENS DE ALTURA DO LASTRO, ACOMPANHAR SUPORTE PARA MOSQUITEIRO E RODÍZIOS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO; DIMENSÕES: ALTURA (CM): 110, LARGURA (CM): 78 E PROFUNDIDADE (CM) 134. | 4 | R\$ 870,00 ✓ | R\$ 3.480,00 |
| 7 | BM TUBOLA RES / MESA 4 CADEIRA S 07/120 | UND | MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 04 (QUATRO) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,20M X 0,75M; ACOMPANHAR 04 (QUATRO) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOLCHOADA; | 2 | R\$ 833,00 ✓ | R\$ 1.666,00 |
| 8 | COSCO / CADEIRA DE ALIMENT | UND | CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO ALTA - COM ENCOSTO FIXO E ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA HIGIÊNICA IMPERMEÁVEL. POSSUIR APOIO PARA OS PÉS COM 3 POSIÇÕES DE ALTURA REGULÁVEL, BANDEJA | 4 | R\$ 436,00 ✓ | R\$ 1.744,00 |

| | | | | | | |
|---|--|-----|---|---|------------|--------------|
| | AÇÃO KIDS | | RETRÁTIL COM PORTA COPOS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS. SUPORTE PARA CRIANÇAS ATÉ 23KG. Possui Certificação do INMETRO; DIMENSÕES: LARGURA 71 CM X ALTURA 100 CM X PROFUNDIDADE 63 | | | |
| 9 | RODIAL / CÔMODA 5 GAVETAS E 1 PORTA - D015 | UND | COMODA - PRODUZIDA EM MDP; DIMENSÕES EM CM: PRODUTO MONTADO - 0,97M LARG X 0,47M PROF X 0,93M ALT. ACABAMENTO EM IMPRESSÃO UV ALTO BRILHO. PUXADORES COM ACABAMENTO CROMADO. POSSUIR 1 PORTA COM DOBRADIÇAS METÁLICAS 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS. | 4 | R\$ 486,00 | R\$ 1.944,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$75.534,00 (- SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS -)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 75.534,00 (- SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS -)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM: EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12(DOZE) MESES

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

CONTINUA NA PRÓXIMA FOLHA >>>>>>>>>>

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº048/2018-DIV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.450-360 –
FORTALEZA- CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG:
99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 – E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

| LOTE 04 | | | | | | |
|---------|--|-----|---|-----|----------------|---------------|
| ITEM | MARCA | UND | DESCRIÇÃO | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | VECTOR / LONGARI NA 3 LUGARIN AS ESPALDA R MÉDIO | UND | LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 1700MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | 30 | R\$ 500,00 | R\$ 15.000,00 |
| 2 | VECTOR / LONGARI NA 4 LUGARIN AS ESPALDA | UND | LONGARINA DE 04 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE | 5 | R\$ 772,00 | R\$ 3.860,00 |



COMERCIAL JD



| | | | | | | |
|---|---|-----|---|---|------------|--------------|
| | R MÉDIO | | <p>PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 90 X 40, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 03 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 2200MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO</p> | | | |
| 3 | VECTOR / LONGARINA 5 LUGARIN AS ESPALDA R MÉDIO | UND | <p>LONGARINA DE 05 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE "U", SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 116 X 50, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 03 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE</p> | 2 | R\$ 932,00 | R\$ 1.864,00 |

| | | | | | | |
|---|---|-----|--|----|------------|---------------|
| | | | ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO . TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 2800MM APROXIMADAMENTE. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | | | |
| 4 | VECTOR / FIXA EMPILHAV EL | UND | CADEIRA SECRETARIA FIXA PE CONTINUO, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 35 MM, REVESTIDO EM TECIDO OU COURINO NA COR PRETA, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM ; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE AÇO.; POSSUIR SAPATAS PRODUZIDA EM MATERIAL INJETADO; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | 70 | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 5 | VECTOR / POLTRON A GIRATORI A ESPALDA R MEDIO | UND | CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA - COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura; com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade mínima de 70 mm, revestido em tecido ou couro na cor preta, com saliência para perfeito apoio da região lombar; assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de PVC para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 470 profundidade (de superfície) x 470 largura x 70 espessura mínima predominante da espuma; assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de espessura revestida com capa de poliuretano injetado na cor preta. POSSUIR MECANISMO COM | 58 | R\$ 320,00 | R\$ 18.560,00 |

| | | | | | | |
|---|---------------------------|-----|--|-----|-----------|--------------|
| | | | FLANGE COM FURAÇÃO UNIVERSAL EM CHAPA DE AÇO CARBONO PARA REFORÇO ESTRUTURAL SOB ASSENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE E TRAVAMENTO EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, POSSIBILITA TAMBÉM AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO POR MEIO DE ACIONAMENTO DE ALAVANCAS EXCÊNTRICAS; EXTENSOR DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO OBLONGA; CONJUNTO MECÂNICO DO ESPALDAR COM ACABAMENTO EM TERMOPLÁSTICO INJETADO NA COR PRETO PARA PERFEITA HARMONIA ESTÉTICA EM CONTRAPOSIÇÃO COM A CAPA DE PROTEÇÃO DO ENCOSTO; AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO ACIONADO POR PISTÃO PNEUMÁTICO COM CURSO DE 100 MM COM CAPA PROTETORA TELESCÓPICA DE TRÊS ESTÁGIOS REVESTIDA EM TERMOPLÁSTICO; BASE GIRATÓRIA ARCADEADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO QUE DEVE APRESENTAR DIÂMETRO MÍNIMO DE 600 MM, CINCO RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO ANTI RISCO COM DIÂMETRO DE ROLAMENTO DE 50 MM, COM EIXO USINADO; BRAÇOS REGULÁVEIS INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM NO MÍNIMO 03 POSIÇÕES, ACIONADOS POR BOTÃO OU GATILHO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO NA COR PRETA; OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR- 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | | | |
| 6 | IBAP / POLTRON A INFANTIL | UND | CADEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO VIRGEM, MODELO POLTRONA, CORES VARIADAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS (LXAXP): 29 X 53 X 26 CM, EMPILHÁVEIS, ANTIPOEIRA, ANTI U.V., ALMOFADA GEL NOS 4(QUATRO) PÉS, APROVADA PARA USO EXTERNO E INTERNO | 120 | R\$ 17,00 | R\$ 2.040,00 |
| 7 | IBAP / POLTRON A LADY | UND | CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO, COM BRAÇO, COR BRANCA, COM QUATRO PÉS, PARA USO ADULTO E EM AMBIENTES INTERNOS, NÃO RESIDENCIAL, PRIMEIRA LINHA, PLÁSTICO RESISTENTE E CAPACIDADE PARA SUPORTAR 120 KG; DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI- UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 85 X 59 X 38 CM, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO(PORTARIA INMETRO N° 213/2007) ABNT/NBR N° 14.776/2001. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | 136 | R\$ 36,00 | R\$ 4.896,00 |
| 8 | IBAP / CADEIRA BISTRO | UND | CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM, POSSUIR SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO(PORTARIA INMETRO N° 213/2007) ABNT/NBR N° 14.776/2001. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA | 60 | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00 |



COMERCIAL JD



| | | | | | | |
|----|-------------------------|-----|---|----|-----------|--------------|
| | | | POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO | | | |
| 9 | IBAP / MESA INFANTIL 4L | UND | MESA INFANTIL, PLÁSTICA - DIMENSÕES (COMPRIMENTO: 60CM, LARGURA:60, ALTURA:57 CM) - COLORIDA | 30 | R\$ 33,00 | R\$ 990,00 |
| 10 | IBAP / MESA 4 LUGARES | UND | MESA PLÁSTICA, QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA; DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO. | 43 | R\$ 60,00 | R\$ 2.580,00 |

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$66.990,00 (- SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS -)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 66.990,00 (- SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS -)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM: EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12(DOZE) MESES

NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CONTINUA NA PRÓXIMA FOLHA >>>>>>>>>>>>

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO II- PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

FORTALEZA-CE, 02 DE AGOSTO DE 2018

Clystenes Jalber V Souza

C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CLYSTENES JALBER V DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330
CPF: 967.221.773-00



02
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CK 255874

CARTÓRIO Moreira de Deus
10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9685 | Site: www.cartoriomoreiradedeus.not.br
Tabelião: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Autenticidade a(s) firma(s) abaixo:
CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
Dou fé.
Fortaleza, 02/08/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Andrea Cavalcante de Farias - Esc. Autorizada

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE JUREMA
Av. Dom Almeida Lustosa, 1520, Parque Aldeia - Caucaia - Ceará - Cep: 61.645-080 - CNPJ 15.831.063/0001-82 - CMS 14.129-4

Cartório Jurema - Tel.: 85-3237-1870
Ana Cláudia Carvalho Bezerra - Tabelião

Certifico que a presente cópia fotostática é reprodução fiel do original.
De que dou fé, Caucaia-CE 11 de agosto de 2018

Selo(s) 90778-HUXX

Alexandra Almeida Lucas - Escrevente
Carimbo: 618737 Total: R\$ 2,35 Pedido: 02

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO DE REGISTRO ANA CLÁUDIA CARVALHO BEZERRA

IVANIZA ROCHA FRANCO BARROS
Escritora Autorizada

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
AUTENTICACÃO
Nº HU 090778

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM / COMLSOARES@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza-CE 14 de Agosto de 2018

AO(A) PREGOIEIRO(A) DA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº:048/2018-DIV

DATA E HORA DE ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 14:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 4141.4732 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AD PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2018-DIV CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 07

| IT | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA MODELO/REFERÊN CIA/CÓDIGO | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----------------------------------|-------|-------|---|---|----------------|-----------------------------------|---------------|--|
| 1 | UND | 50 | COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D23, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL E ZIPER - PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS; MEDINDO 1,30 X 0,60 X 0,05 CM | FORTE ESPUMAS/ COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL | R\$ 200,00 | duzentos reais | R\$ 10.000,00 | dez mil reais |
| 2 | UND | 5 | ESCADA PORTÁTIL DE ALUMÍNIO DE 5 DEGRAUS DOBRÁVEL - QUANTIDADE DE DEGRAUS: 5 DEGRAUS; ESTRUTURA: ALUMÍNIO E POLIPROPILENO; ALTURA DA ESCADA ABERTA: 1,06 M CAPACIDADE DE PESO SUPOSTADA: 120 KG GARANTIA: 12 MESES | BOTAFOGO / ESCADA BTF 5 DEGRAUS | R\$ 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| 3 | UND | 18 | FLANÉLOGRAFO DE AVISO - PAINEL EM MDP, REVESTIMENTO NA FACE FRONTAL EM FELTRO VERDE, DIMENSÕES: 120 CM ALTURA X 200CM COMPRIMENTO, BORDOS DO PAINEL ENCABEÇADOS COM PERFIL DE ALUMÍNIO. COM CAVALETE PARA SUSTENTAÇÃO | TANTANIA / FLANÉLOGRAFO1202 00 | R\$ 500,00 | quinhentos reais | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |
| 4 | UND | 6 | PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ÀTE 15FLS, PERFURAÇÃO: REDONDA: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 330 MM, TAMANHO DA MESA: 350 X 320 MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 15 FOLHAS, PESO DA MÁQUINA: 10 KG. CAPACIDA: 54 FUIROS - PAPEL OFICIO 2, 50 FUIROS - PAPEL A4, 35 FUIROS - CARTA | EXCENTRIX / PERFURADORA OFICIO | R\$ 700,00 | setecentos reais | R\$ 4.200,00 | quatro mil e duzentos reais |
| 5 | UND | 101 | QUADRO BRANCO FIXADO EM PAREDE, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 2,00 X 1,20 M. | TANATANIA / QUADRO BRANCO120200 | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais | R\$ 22.220,00 | vinte e dois mil, duzentos e vinte reais |
| 6 | UND | 6 | RACK PARA TV - ACABAMENTO: PINTURA UV/TEXTURA; 1 PORTA E PRATELEIRA MDP 15 MM; RODÍZIOS; NÚMERO DE PRATELEIRAS: 1; PUXADOR EXTERNO EM PVC CROMADO; ESTRUTURA 100% MDP; IDEAL PARA TVS ATÉ 42; SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS / MINIFIX; ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO; SUPORTA ATÉ (KG): 30 KG; DIMENSÕES 2,00 X 1,20 M. | NOTAVELMOVEIS / RACK LOTTUS | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | R\$ 51.000,00 | |
| cinquenta e um mil reais | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | | | | | | | R\$ 51.000,00 | |
| cinquenta e um mil reais | | | | | | | | |



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM, O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPEDIDA EM 28/11/2012, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROponente: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
Endereço: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
Fone: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394
e-mails: comsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CÍVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 ALTOS - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE

FORTALEZA (CE), 14 DE AGOSTO DE 2018

MOREIRA DE DEUS

[Handwritten signature in blue ink]

COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85
Titular Administrador

MD

CARTÓRIO
Moreira
de Deus
10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9565 | Site: www.cartoriomoreiradedeus.not.br
Tabelião: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus



Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
NELSON SOARES DA SILVA
Dou fé.
Fortaleza, 14/08/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Maria do Socorro Guanabara - Esc. Autorizada

Confira os dados do selo em: selo.sigat.br/jca.br/portal

[Handwritten signature in blue ink]

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM / COMLSOARES@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza-CE 14 de Agosto de 2018

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 048/2018-DIV

DATA E HORA DE ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 14:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 4141.4732 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018-DIV CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 08

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA MODELO/REFERÊN CIA/CÓDIGO | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----------------------------------|-------|-------|--|--|----------------|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|
| 1 | UND | 8 | COLCHA PI BERÇO - KIT PARA BERÇO COM 12 PEÇAS - ACOMPANHA: EDREDOM DE BERÇO 1,45 X 1,05; PROTETOR DE BERÇO 1 CABEÇEIRA COM ZIPER 68X48 CM + 2 LATERAIS CI ZIPER 1,30X0,30; JOGO DE LENÇOL BERÇO 1 LENÇOL DE CIMA 1,55X1,05 + 1 LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO 1,55X1,08 + 1 FRONHA 38X28 CM; TROCADOR 1 TROCADOR PLASTIFICADO 66X47X2 CM; MOSQUETEIRO 1 MOSQUETEIRO VARAL DE TULE COM VIÉS 1,3X6 + BANDÓ DECORATIVO 22 CM ALT. | BRUBRELEL BABY / KIT BERÇO 12 NUVENZINHA | R\$ 590,00 | quinhentos e noventa reais | R\$ 4.720,00 | quatro mil, setecentos e vinte reais |
| 2 | UND | 20 | COLCHA PARA CAMA - EM POLIESTER 100% - TAM.: LARGURA: 1,600 M COMPRIMENTO: 2,400 M. | KARSTEN / COLCHA CASAL | R\$ 250,00 | duzentos e cinquenta reais | R\$ 5.000,00 | cinco mil reais |
| 3 | UND | 4 | COLCHÃO PI BERÇO COM ESPUMA D18 - TAM: 10X60X130 | LEY / BABY PHISYCAL | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais | R\$ 880,00 | oitocentos e oitenta reais |
| 4 | UND | 8 | COLCHÃO PI SOLTEIRO D20 - ESPUMA 88X188X12 CM | LEY / SOLTEIRO | R\$ 325,00 | trezentos e vinte e cinco reais | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais |
| 5 | UND | 40 | FRONHA PI TRAVESSEIRO FRONHA PORTA TRAVESSEIRO AVULSA - TECIDO: 170 FIOS MICROFIBRA, 100%, COR: BRANCA, MEDIDAS: PADRÃO CORES PODEM SOBRER ALTERAÇÕES DEVIDO A RESOLUÇÃO DE CADA MONITOR. | KARSTEN / FRONHA AVULSA | R\$ 22,00 | vinte e dois reais | R\$ 880,00 | oitocentos e oitenta reais |
| 6 | UND | 40 | TOALHA DE BANHO - CORES VARIADAS, COM TAMANHO 86X150CM E FEITA EM ALGODÃO. POSSUI FELPA LONG LOOP, FIO PENTEADO, ANTIPIILLING E ÓTIMA ABSORÇÃO. | KARSTEN / TOALHA DE BAHO | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 2.800,00 | dois mil e oitocentos reais |
| 7 | UND | 30 | TRAVESSEIRO EM POLIPROPILENO - TAM.: 45 X 65 CM - BRANCO | ARTE E KAZZA / TRAVESSEIRO | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | R\$ 17.600,00 | |
| dezesete mil e seiscentos reais | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | | | | | | | R\$ 17.600,00 | |
| dezesete mil e seiscentos reais | | | | | | | | |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM, O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPEDIDA EM 28/11/2012, ORGÃO EXPEDIDOR: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROponente: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394
e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CÍVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 ALTOS - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE

FORTALEZA (CE), 14 DE AGOSTO DE 2018

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9565 | Site: www.cartoriomoreiradeus.not.br
Tabelião: Maria do Socorro Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
NELSON SOARES DA SILVA *XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Dou fé.
Fortaleza, 14/08/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Maria do Socorro Guanabara - Esc. Autorizada

Cartório
Moreira
de Deus

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CX 267168 - VJIK

MOREIRA DE DEUS

COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 | ID: 94021023385
Titular Administrador

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141-4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMLSOARES@HOTMAIL.COM / COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



Fortaleza - CE 06 de Agosto de 2018

PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2018-DIV

DATA E HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 05 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 10:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018-DIV CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 09

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA MODELO/REFERÊNCIA/ CÓDIGO | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|---|-------|-------|--|---|----------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| 1 | UND | 20 | TAMBOR CARRO COLETOR (TAMBOR) - CAPACIDADE: 240 LITROS; FABRICADO EM POLIETILENO (PE); COR: AZUL; POSSUIR DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇA COM NÚCLEO EM POLIPROPILENO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E ADITIVO ANTIOXIDANTE; FUNÇÃO: MULTIUSO; ALT.: 111 CM, LARG.: 58, PROF.: 77 | LAR PLASTICOS - COLETOR LAR 240L | R\$ 600,00 | seiscentos reais | R\$ 12.000,00 | doze mil reais |
| 2 | UND | 10 | TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA COM COBERTURA EM TECIDO DE RÁFIA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; PÉS REFORÇADOS; SAÍDA DE AR NO TOPO; ACOMPANHAR SACOLA PARA TRANSPORTE E MANUAL DE MONTAGEM; TAMANHO (AXLXC): 2.5MX3MX3M. | BELFIX - TENDA CAZEBO DOBRAVEL 3X3 FP560 | R\$ 335,00 | trezentos e trinta e cinco reais | R\$ 3.350,00 | três mil, trezentos e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | R\$ 15.350,00 | |
| quinze mil, trezentos e cinquenta reais | | | | | | | | |

| | |
|---|---------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R\$ 15.350,00 |
| quinze mil, trezentos e cinquenta reais | |

NOME: NELSON SOARES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

RG: 94021023385-SSP-CE

CPF: 198.338.734-72

DOMICÍLIO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469

BAIRRO: MONTE CASTELO | CIDADE: FORTALEZA/CE | CEP: 60.325-210

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL

AG: 1218-1

C/C: 54793-X

BRDESCO

AG: 1234-3

C/C: 4128-9

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME TERMOS DO EDITAL

GARANTIA: 12 (DOZE) MESES



DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA (CE), 02 DE AGOSTO DE 2018

MOREIRA
DE DEUS

[Handwritten signature]

COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA ESCRIJANE
CNPJ: 13.485.159/0001-40

Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-73 / ID. 940210233-85
Titular Administrador

CARTÓRIO
Moreira
de Deus

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9565 | Site: www.cartorio-moreiradeus.not.br
Tabelião: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Autenticidade a(s) firma(s) abaixo:
NELSON SOARES DA SILVA
Dou fé.
Fortaleza, 03/08/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Maria Jocilene da Silva - Esc. Autorizada

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM / COMLSOARES@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza-CE 14 de Agosto de 2018

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº:048/2018-DIV

DATA E HORA DE ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 14:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210
TELEFONE: (85) 4141.4732 | (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2018-DIV CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 10

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|---------------------------------|-------|-------|---|---|----------------|-------------------------------------|-------------|---------------------------------|
| 1 | UND | 2 | APAGADOR PI QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO; PLÁSTICO - MEDIDA PEÇA: 13X8X2,5MM - PESO:0,100 GR - COR: AZUL - FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM SUPORTE PARA OS DOIS MARCADORES NA PARTE SUPERIOR. | JOCAR OFFICE / APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 93052 | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 12,50 | doze reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | R\$ 12,50 | |
| doze reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |

| | |
|---------------------------------|-----------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R\$ 12,50 |
| doze reais e cinquenta centavos | |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM, O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPEDIDA EM 28/11/2012, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394
e-mails: comisoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CÍVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 ALTOS - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE

FORTALEZA (CE), 14 DE AGOSTO DE 2018



[Handwritten signature in blue ink]
COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85
Titular Administrador

[Handwritten mark]



CARTÓRIO
Moreira
de Deus
10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo - Fortaleza / CE - CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-8965 | Site: www.cartorionoreiradedeus.not.br
Tabeliã: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus



Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
NELSON SOARES DA SILVA *XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Dou fé.
Fortaleza, 14/08/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Maria do Socorro Guanabara - Esc. Autorizada

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2018-DIV
DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 10H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CEARÁ.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|--|-----|-----|---|--------------|--------------------------------|---------------|---|
| 1 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTENCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3,8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)500; FLUXO DE AR: (M3/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUIDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE), PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA. | UND | 14 | AGRATTO SPLIT ONE MODELO: ACS9F-9KBTU | R\$ 1.890,00 | mil oitocentos e noventa reais | R\$ 26.460,00 | vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|----|--|--------------|---|---------------|--|
| 2 | <p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3430W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1080W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6,9; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)500; FLUXO DE AR: (M3/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI- CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.</p> | UND | 13 | <p>AGRATTO SPLIT ONE MODELO: ACS12F-R4 12KBTU</p> | R\$ 2.050,00 | dois mil e cinquenta reais | R\$ 26.650,00 | vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 3 | <p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5200W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,5; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)850; FLUXO DE AR: (M3/H)850; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI- CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.</p> | UND | 12 | <p>AGRATTO SPLIT ONE MODELO: ACS18F-R4 18KBTU</p> | R\$ 3.190,00 | três mil, cento e noventa reais | R\$ 38.280,00 | trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais |
| 4 | <p>VENTILADOR DE COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA DE 170CM; COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p> | JG | 4 | <p>VENTSOL MODELO:OSC COLUNA 60CM PR GR PR CH HH PREMIUM</p> | R\$ 302,50 | trezentos e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 1.210,00 | mil duzentos e dez reais |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|----|---|------------|---------------------------|----------------|---|
| 5 | VENTILADOR DE MESA - TENSÃO: 220V; POTÊNCIA: 52W; RPM: 1300; GRADE: 430MM; HÉLICE: 379MM; DIMENSÕES: 450X440X180MM; VAZÃO: 0,57M ³ /S; MOTOR TURBO E HÉLICE 3 PÁS; SUPORTE DE PAREDE INTEGRADO; OSCILAÇÃO HORIZONTAL; TRÊS VELOCIDADES; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. | UND | 15 | VENTSOL MODELO: OSC MESA NOTOS 40CM PR HL PR 220V PREMIUM | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais |
| 6 | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UND | 74 | VENTSOL MODELO: OSC PAREDE POWER 70 CH HH CZ GR PR | R\$ 260,00 | duzentos e sessenta reais | R\$ 19.240,00 | dezenove mil, duzentos e quarenta reais |
| 7 | VENTILADOR DE TETO OSCILANTE - PÁS EM PLÁSTICO E COM GARRAS INTEGRADAS, 03 HÉLICES COM NO MÍNIMO 950MM DE DIÂMETRO, 03 VELOCIDADES COM CHAVE DE CONTROLE DE REVERSÃO, MOTOR E HASTE EM AÇO TRATADO COM PINTURA, POTÊNCIA 130W, 420 RPM, VOLTAGEM 220 VOLTS, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UND | 6 | VENTSOL MODELO: COMERCIAL CZ 3P CZ RV 220V PREMIUM | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais |
| | | | | | | | R\$ 115.800,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: cento e quinze mil e oitocentos reais

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso: cento e quinze mil e oitocentos reais

R\$ 115.800,00

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2018-DIV

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 10H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CEARÁ.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 16240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|-----|-----|---|--------------|--|---------------|--|
| 1 | BATEDEIRA COM SISTEMA DE ROTAÇÃO DUPLA COM MOVIMENTO PLANETÁRIO - CORPO E TIGELA EM PLÁSTICO; BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES; AJUSTE AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE E POTÊNCIA; CORPO E TIGELA EM PLÁSTICO; POTÊNCIA 300 WATTS; CAPACIDADE DA TIGELA 04 LITROS; FUNÇÃO INICIO SUAVE, 03 TIPOS DE BATEDORES DE METAL: O GLOBO, A PÁ E O GANCHO; REGULAGEM DE ALTURA DOS BATEDORES; SISTEMA DE ENCAIXE; PORTA FIO; TRAVA DE SEGURANÇA; PÉS COM VENTOSAS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 12.0587; ITENS INCLUSOS: 01 TIGELA; 01 BOCAL ALIMENTADOR; 03 BATEDORES; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA; COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 4 | ARNO MODELO: Batedeira Planetária Deluxe 8 Velocidades Branca SX80 | R\$ 768,00 | setecentos e sessenta e oito reais | R\$ 3.072,00 | três mil e setenta e dois reais |
| 2 | BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 2 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO (WWW.INMETRO.GOV.BR) JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | UND | 32 | SO AÇO MODELO: BI02 | R\$ 2.764,00 | dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais | R\$ 88.448,00 | oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|----|---|--------------|---|---------------|--|
| 3 | <p>BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO (WWW.INMETRO.GOV.BR) JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> | UND | 24 | SO AÇO MODELO: BI04 | R\$ 3.686,00 | três mil, seiscentos e oitenta e seis reais | R\$ 88.464,00 | oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais |
| 4 | <p>BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLLUNA, COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTO COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p> | UND | 8 | ESMALTEC MODELO: ECG35B | R\$ 817,00 | oitocentos e dezessete reais | R\$ 6.536,00 | seis mil, quinhentos e trinta e seis reais |
| 5 | <p>CAFETEIRA ELÉTRICA, TIPO INDUSTRIAL, FORMATO CILÍNDRICO, TAMPA E COPO MONOBLOCO COMPOSTO POR DEPÓSITO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE DE CAFÉ 06 LITROS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA DE 1.300 A 1.500W, TERMOSTATO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA, LÂMPADA PILOTO, DUAS TORNEIRAS PARA ÁGUA E CAFÉ, MOSTRADORES TRANSPARENTES DOS NÍVEIS DE ÁGUA E DE CAFÉ, TORNEIRA COM VISOR DE NÍVEL PARA ÁGUA E CAFÉ PÉS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PONTEIRA DE BORRACHA (ANTIDERRAPANTE), ACOMPANHA VARETA PARA LIMPEZA DAS TORNEIRAS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA VIGENTE;</p> | UND | 2 | MARCHESONI MODELO: CAFETEIRA TRADICIONAL CF.2.601/602 | R\$ 1.210,00 | mil duzentos e dez reais | R\$ 2.420,00 | dois mil, quatrocentos e vinte reais |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE

(Handwritten signatures)

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|----|---|--------------|--------------------------------------|---------------|--|
| 6 | DVR APARELHO DE VIDEO COMPACTO (DVD) - COM PORTA USB, MICROFONE, ÁUDIO RIPPING E KARAOKÉ COM INDICAÇÃO DA PONTUAÇÃO, REPRODUZ MP3 ATRAVÉS DA PORTA USB, CD E DVD, FORMATOS DE LEITURA: DVD, VCD, CD, MP3, WMA E JPEG; CONEXÕES: AV E USB; COR: PRETO; SISTEMA DE CORES: PAL-M/NTSC, IDIOMAS DO MENU: INGLÊS, PORTUGUÊS E OUTROS; FUNÇÃO ZOOM; CONTROLE COM TECLAS NUMÉRICAS, PARA CIMA, ESQUERDA, ENTER, SETUP, VOL- PARA TRAZ, PARA FRENTE, ZOOM, ENTRE OUTROS; RIPPING; CONTROLE DE IMAGEM, PROTEÇÃO DE TELA, CONTROLE DE SOM, MENU DE FUNÇÕES; VOLTAGEM: BIVOLT, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 DVD PLAYER, 1 MICROFONE, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 3 | LENOXX MODELO: DV455 | R\$ 204,00 | duzentos e quatro reais | R\$ 612,00 | seiscentos e doze reais |
| 7 | FERRO DE PASSAR ROUPA - PASSA A SECO; SELETOR PARA ESCOLHA DO TIPO DE TECIDO; POUÇA BOTÕES EM TODA A LATERAL DO FERRO; BASE GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL; CABO ANATÔMICO COM GIRO 360°; FIO: 1,66 METROS, VOLTAGEM: BI-VOLT, POTÊNCIA: 1.000 WATTS, FREQUÊNCIA: 50-60 HZ. GARANTIA DE 1 ANO. | UND | 8 | MONDIAL MODELO: NF-11 | R\$ 101,00 | cento e um reais | R\$ 808,00 | oitocentos e oito reais |
| 8 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL. PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 21 | ITAJABI MODELO: FOGÃO ATIVO 6 BOCAS 30X30 FRTX3466B | R\$ 1.661,00 | mil seiscentos e sessenta e um reais | R\$ 34.881,00 | trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|---|--------------|--|---------------|---|
| 9 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 18 | ITAJABI MODELO: FOGÃO ATIVO 4 BOCAS 30X30 FRTX3464B | R\$ 1.144,00 | mil cento e quarenta e quatro reais | R\$ 20.592,00 | vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais |
| 10 | FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPÁ; GAS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UND | 24 | ESMALTEC MODELO: EFH500 | R\$ 3.121,00 | três mil, cento e vinte e um reais | R\$ 74.904,00 | setenta e quatro mil, novecentos e quatro reais |
| 11 | FRIGOBAR COM 86CM DE ALTURA, 48CM DE LARGURA E 52 CM DE PROFUNDIDADE, COM 120 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, ALÉM DE PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UND | 1 | CONSUL MODELO: CRC12 | R\$ 1.662,00 | mil seiscentos e sessenta e dois reais | R\$ 1.662,00 | mil seiscentos e sessenta e dois reais |
| 12 | GELADEIRA / REFRIGERADOR DE 1 PORTA, FROST FREE BRANCO - 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A), VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UND | 10 | CONSUL MODELO: CRB36 | R\$ 2.570,00 | dois mil, quinhentos e setenta reais | R\$ 25.700,00 | vinte e cinco mil e setecentos reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|---|--------------|-------------------------------------|---------------|---|
| 13 | GELADEIRA/REFRIGERADOR DE 2 PORTAS - TIPO DE DEGEL: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; PRATELEIRA DOBRÁVEL: 1; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2X6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: 2 X 18 GELOS, PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 EMBUTIDOS NA CABECEIRA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UND | 4 | ELETROLUX MODELO: DFN42 | R\$ 3.530,00 | três mil, quinhentos e trinta reais | R\$ 14.120,00 | quatorze mil, cento e vinte reais |
| 14 | LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; N° DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 550; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 10 | MONDIAL MODELO: LIQUIDIFICADOR VITAMIX L-43 | R\$ 824,00 | oitocentos e vinte e quatro reais | R\$ 8.240,00 | oito mil, duzentos e quarenta reais |
| 15 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPÃO DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPÃO REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12; | UND | 10 | COLOMBO MODELO: LIQUIDIFICADOR 6L BR | R\$ 174,00 | cento e setenta e quatro reais | R\$ 1.740,00 | mil setecentos e quarenta reais |
| 16 | MICROONDAS 30 LITROS - DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO. | UND | 4 | LG MODELO: MS3052R(A) | R\$ 823,00 | oitocentos e vinte e três reais | R\$ 3.292,00 | três mil, duzentos e noventa e dois reais |
| 17 | SANDUICHEIRA - 800W DE POTÊNCIA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DUPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO | UND | 8 | MONDIAL MODELO: GRILL E SANDUICHEIRA INOX PREMIUM S-07 | R\$ 92,00 | noventa e dois reais | R\$ 736,00 | setecentos e trinta e seis reais |

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|-------------------------------|--------------|----------------------------------|-----------------------|---|
| 18 | TELEFONE COM FIO - 3 AJUSTES DE VOLUME, DISCAGEM: PULSO E TOM, TECLAS: REDISCAR, MUDO E FLASH. COMPOSTO DE 01 APARELHO DE TELEFONE, 01 MONO FONE, 01 CORDÃO ESPIRAL, 01 CORDÃO TELEFÔNICO, 01 MANUAL DO USUÁRIO. | UND | 15 | INTELBRAS MODELO: PLENO | R\$ 61,00 | sessenta e um reais | R\$ 915,00 | novecientos e quinze reais |
| 19 | TELEFONE SEM FIO - COR: PRETO; FREQUÊNCIA OPERACIONAL 1,91 A 1,92 GHZ; TEMPO DE CARGA APROX. 10 H; TEMPERATURA OPERACIONAL 0 °C A 50 °C; ALIMENTAÇÃO AC FONTE 100 - 240 V ~ 50/60 HZ (AUTOMÁTICO); ALIMENTAÇÃO DC BASE 7,5 VDC - 300 MA; CONSUMO APROX. 0,64 W EM MODO REPOUSO: APROX. 1,3 W MÁXIMO; TECNOLOGIA DIGITAL DECT 6.0; FREQUÊNCIA 1,9 GHZ; CAPACIDADE DE ATÉ 7 RAMAIS/FONES POR BASE; IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF/FSK; REGISTRO DE CHAMADAS: 15 RECEBIDAS, 20 NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS; AGENDA PARA ATÉ 70 NOMES/NÚMEROS; BUSCA ALFABÉTICA; 7 OPÇÕES DE TOQUE; TOQUES PERSONALIZADOS MEMÓRIA PARA REDISCAGEM DOS ÚLTIMOS 15 NÚMEROS; MENU TRILÍNGUE EM PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS; TRANSFERÊNCIA DE CHAMADAS; CONFERÊNCIA COMUNICAÇÃO INTERNA SEM USO DE LINHA TELEFÔNICA; BATERIA: 2,4 VDC 600 MAH; ATÉ 96 H EM MODO REPOUSO E ATÉ 9 H EM USO; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES | UND | 25 | INTELBRAS MODELO: TS 40 ID | R\$ 224,00 | duzentos e vinte e quatro reais | R\$ 5.600,00 | cinco mil e seiscentos reais |
| 20 | TELEVISÃO SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178º; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ. SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/SDBTB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UND | 6 | PHILCO MODELO: PH32B51DSGW | R\$ 2.043,00 | dois mil e quarenta e três reais | R\$ 12.258,00 | doze mil, duzentos e cinquenta e oito reais |
| | | | | | | | R\$ 395.000,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e noventa e cinco mil reais

Valor Global da Proposta:
 Valor Global da Proposta por Extenso: trezentos e noventa e cinco mil reais

R\$ 395.000,00





À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 048/2018-DIV
DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 10H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CEARÁ.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 06

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|-----|-----|--|--------------|---------------------------------------|---------------|---|
| 1 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRÓACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 4 VIAS, CANAL PARA PHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTIUSO & MULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELUAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO- ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" COM 120W RMS PIEZOELETRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO | UND | 6 | FRAHM MODELO: MF800APP 31237 | R\$ 1.673,00 | mil seiscentos e setenta e três reais | R\$ 10.038,00 | dez mil e trinta e oito reais |
| 2 | MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRATA; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50HZ A 12 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -49DB (0DB = 1V/PÁ); DIAGRAMA POLAR: UNIDIRECIONAL CARDIOIDE; ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS / P10); GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES | UND | 4 | LESON MODELO: SM58 Plus | R\$ 187,00 | cento e oitenta e sete reais | R\$ 748,00 | setecentos e quarenta e oito reais |
| 3 | MICROFONE DE MÃO SEM FIO - COR: PRETO; TIPO: CARDIOIDE; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ ~ 20KHZ; RELAÇÃO S/N: >60DB VOLTAGEM: BIVOLT; FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 196,5MHZ; CANAL: 1; DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: 20M; DISTORÇÃO HARMÔNICA: 1%; FAIXA DINÂMICA: 90DB; FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F) - ALIMENTAÇÃO: 1X BATERIA 9V; GARANTIA: 12 MESES | UND | 13 | HARMONICS MODELO: UHF WPM-301TW | R\$ 522,00 | quinhentos e vinte e dois reais | R\$ 6.786,00 | seis mil, setecentos e oitenta e seis reais |
| 4 | MICROFONE SEM FIO WIRELESS - COR: PRETO; TIPO: LAPELA; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 40HZ A 15KHZ ± 3DB; RELAÇÃO S/N: >90DB; VOLTAGEM: ALIMENTAÇÃO: 115/230V AC 50-60HZ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 9-15V DC 200MA; BATERIA: 9V DC; GARANTIA: 1 ANO. | UND | 11 | SKP MODELO: VHF795 WIRELESS SYSTEM | R\$ 695,00 | seiscentos e noventa e cinco reais | R\$ 7.645,00 | sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais |

(Handwritten signatures)

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|----|--|------------|------------------------------------|---------------|---|
| 5 | PEDALEIRA PARA GUITARRA - EFEITOS: 58 EFEITOS (12 AMPS, 9 CABINETS, 37 PEDAIS DE EFEITOS); PRESETS: 200 PRESETS (100 FÁBRICA + 100 CUSTOMIZÁVEIS); AFINADOR INTEGRADO; SAÍDA: P10 ESTÉREO, P2 FONE DE OUVIDO ESTÉREO E P10 ESTÉREO DE ENTRADA AUXILIAR; ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA INCLUSA; COR: PRETA; 20 COMBINAÇÕES "TONE BANK" E 20 COMBINAÇÕES "FX BANK"; 45 "DRUM PATTERNS" DE ALTA QUALIDADE; PEDAIS DE METAL DURÁVEL; ATÉ 5 SEGUNDOS DE DELAY; GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO | UND | 3 | DIGITECH MODELO: ELEMENT XP | R\$ 893,00 | oitocentos e noventa e três reais | R\$ 2.679,00 | dois mil, seiscentos e setenta e nove reais |
| 6 | SUPORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA - COR: PRETO; CLAMP PARA BATERIA E CACHIMBO PARA MICROFONE; FABRICADO EM PLÁSTICO ABS E METAL; AJUSTES NA ALTURA DO MICROFONE E AJUSTE GIRATORIO; SISTEMA DE TRAVA RÁPIDA; DIMENSÕES: 14CM X 7CM X 2,2CM | UND | 12 | CSR MODELO: Clamp CSR 114 para Microfone de Bateria e Zabumba | R\$ 244,00 | duzentos e quarenta e quatro reais | R\$ 2.928,00 | dois mil, novecentos e vinte e oito reais |
| 7 | TRIFE PARA CAIXA DE SOM SUSPENSA - REFORÇADO, CONSTRUÍDOS COM TUBOS DE 1 1/2"; COMPORTA CAIXAS COM ATÉ 50 KG, COM 5 ESTÁGIOS DE ALTURA, ACABAMENTO: PRETO; ALTURA: 116 MÍNIMO E 180 MÁXIMO; REGULAGEM DE ABERTURA DOS PÉS; TRAVA DE SEGURANÇA; ACOMPANHAR SUPORTE PARA CAIXA; TAMANHO FECHADO: 98 CM | UND | 4 | KSR MODELO: Pró SPS 502B | R\$ 294,00 | duzentos e noventa e quatro reais | R\$ 1.176,00 | mil cento e setenta e seis reais |
| | | | | | | | R\$ 32.000,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e dois mil reais

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

trinta e dois mil reais

R\$ 32.000,00

~~X~~

A

[Handwritten signature]

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE

Potencial Distribuidora



*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que, o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

Declaramos que, nos preços apresentados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Dados da Pessoa indicada para assinatura do Contrato: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, Brasileiro, Cearense, casado, Administrador, Reside na Rua: 1046 N°186 4ª Etapa - Conjunto Ceará - CEP: 60532830 - Fortaleza Ceará, inscrito no CPF n° 654.140.043-15, RG n° 98012037649-SSP-CE.

Prazo para ENTREGA, NO MÁXIMO 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, conforme os termos do Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias.

Garantia dos Equipamentos: Conforme Edital ou até 12 (Doze) meses.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2018.

